Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0222/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 16 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, A EXTENSÃO DE REDE

DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A RUA ROSA ARANHA, NO BAIRRO

NOVA SÃO PEDRO, MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PODEMOS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES REGIMENTAIS

DE PRAXE, INDICA, AO EXMO. SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE FAÇA A EXTENSÃO DE REDE DE

ENERGIA ELÉTRICA PARA A RUA ROSA ARANHA, NO BAIRRO SÃO PEDRO,

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, UMA VEZ QUE PARTE DA MENCIONADA

RUA AINDA ENCONTRA-SE SEM REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, MOTIVO PELO QUAL

OS CIDADÃOS DESTA LOCALIDADE TEM SOFRIDO MUITO AO SE DESLOCAREM

PELAS RUAS. A INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA É FUNDAMENTAL

PARA UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA DE NOSSOS CIDADÃOS, BEM COMO

MOTOR DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. NESTA TOADA, AINDA TEMOS A

ILUMINAÇÃO PÚBLICA QUE COMPREENDE OS POSTES DE RUA E SIMILARES, QUE

MUITAS VEZES ENCONTRAM-SE SEM LÂMPADAS E EM ALGUNS LOCAIS SEM O

PRÓPRIO POSTE, ELEMENTOS ESSENCIAIS PARA A SEGURANÇA LOCAL EM

HORÁRIOS NOTURNOS. DITO ISTO, ENTENDEMOS QUE A PRESENTE INDICAÇÃO TEM

POR OBJETIVO TRAZER MELHORIAS PARA NOSSOS MUNÍCIPES, ATRAVÉS DE AÇÕES

VOLTADAS AO ACESSO A ILUMINAÇÃO PÚBLICA. CONFIANTE DO PRONTO

ATENDIMENTO DA PRESENTE INDICAÇÃO, SUBSCREVO-ME COM ELEVADA ESTIMA

E CONSIDERAÇÃO.

Sala das Sessões, em 16 de Março de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1